
80

. . . 27  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

POLABSKÉ VÁNOČNÍ TRHY

V předvánočním období si ne-
nechte ujít osvětlené schodiště 
Martinturm, ve všední dny si na 
jejich vrcholu užijete výhled na 
svátečně osvětlené město před 
branami basilejské katedrály.

Kdy: od 23. listopadu
          do 23. prosince 2023

12. Salzburg, Rakousko

Vánoční Salzburg Shutterstock

Rakouské adventní trhy patří 
oprávněně k těm nejoblíbeněj-
ším předvánočním výletům. 
Atmosféra Mozartova města, 
ověnčeného vánočními mo-
tivy, je ještě více fascinující než 
po zbytek roku. Stovka stánků, 
rozesetá v srdci historického 
centra, připomíná tradici saha-
jící do dob slavné habsburské 
říše, kdy se na náměstí Dom-
platz oslavoval adventní čas 
prodejem pochoutek i řeme-
slných výrobků. Nakoupit 
originální dárky i zamlsat si tu 
můžete dodnes, navíc si užijete 
i krásné kulturní akce, včetně 
výstavy jesliček, každodenních 
adventních koncertů nebo 
průvodu pekelných Kram-
pusů a tradičních alpských 
Perchtenů. Ti se ulicemi města 
přeženou 5. prosince, následu-
jící den přijíždí Mikuláš, aby ob-
daroval ty nejmenší.

Když se vydáte několik kilo-
metrů od centra Salzburgu 
na zámek Hellbrunn, užijete 
si další vánoční scenerii s bo-
hatým jarmarkem a zábavou 
pro celou rodinu. Děti potěší 
návštěva zoo koutku nebo 
vánoční pošty, rodiče ocení 
odpočinek v adventní kavárně 
v prostorách bývalé oranžerie. 
Vánoční pohodu dotváří 
osmimetrový anděl, zimní 
fontány i zdobené nádvoří.

Kdy: od 23. listopadu
          do 1. ledna 2024

www.invia.cz


